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Protokół nr XXXVII 2012

Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach

z dnia 29 listopada 2012 roku

Obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęły się o godz. 12.00 w auli

widowiskowe] Integracyjnego Centrum Dydaktyczno - Sportowego, przy ul. Staszica 2 w Łomiankach.

Obrady prowadził p. Jan Grądzki- Przewodniczący Rady.

W obradach wzięło udział 21 radnych.

Przew::>dniczący stwierdził prawomocność obrad oraz zdolność do podejmowania uchwal. Lista

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący RM J. Grądzki przywitał zgromadzonych, a następnie odczytał porządek obrad.

I. Otwarcie obrad.

II. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej.

III. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej.

IV. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej.

V. Podjęcie uchwał w sprawie:

1. nadania nazwy rondu,

2. programu współpracy Gminy Łomianki w roku 2013 z organizacjami pozarządowymi oraz z

podmiotami, o których mowa wart. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie,

3. zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Łomiankach z 20 grudnia 2002 r.

Nr 111/24/2002 dotyczącej ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza

miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży i zasad usytuowania na terenie miasta i gminy

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych,

4. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego na zadanie pod

nazwą "Budowa sygnalizacji świetlnej wraz z przygotowaniem dokumentacji projektowej na

skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 2420 W (ul. Rolnicza) i drogi gminnej ul. Ogrodowa w

miejscowości Kiełpin, gmina Łomianki",

5. udzielenia przez Gminę Łomianki pomocy finansowej w 20'13 r. dla Gminy Stare Babice,

3. zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

la terenie miasta i gminy Łomianki oraz taryf za ścieki dowożone taborem asenizacyjnym



przez podmioty gospodarcze spoza terenu gminy Łomianki w okresie od 1 stycznia 2013 roku

do 31 grudnia 2013 roku,

7. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

8. wyrażenia zgody na nabycie działek drogowych,

9. wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Łomianki jako partnera Miasta Stołncznego

Warszawy do realizacji projektu pod tytułem "Od diagnozy do strategii - model planowania

usług publicznych" w ramach Konkursu Dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego oraz

zrzeszeń jednostek samorządu terytorialnego na działania wspierające podnoszenie

dostępności, jakości i efektywności usług publicznych Programu Operacyjnego Pomoc

Techniczna 2007-2013,

10. zmiany Uchwały Nr XIX/100/2011 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 22 grudnia 2011

roku w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin

wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Łomianki,

11. ustalenia ceny za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego oraz regulaminu

przewozu osób i bagażu środkami "Komunikacji Miejskiej Łomianki" Sp. z 0.0. ,

12. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na rok 2013 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013,

13. wyrażenia zgody na wydzierżawienie gminnej nieruchomości gruntowej na okres powyżej

trzech lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia

umowy dzierżawy,

14. wyrażenia zgody na wydzierżawienie gminnej nieruchomości gruntowej na okres powyżej

trzech lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia

umowy dzierżawy,

15. wyrażenia zgody na wydzierżawienie gminnej nieruchomości gruntowej na okres powyżej

trzech lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia

umowy dzierżawy,

16. wyrażenia zgody na wydzierżawienie gminnej nieruchomości gruntowej na okres powyżej

trzech lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia

umowy dzierżawy,

17. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

VI. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania mieszkańców.

VII. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania zadań w okresie międzysesyjnym.

VIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

IX. Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodnlczący RM J. Grądzki poinformował, że w dniu 22 listopada Br. do przewodniczącego

wpłyną wniosek od burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:

1. Nyrażenia zgody na zamianę nieruchomości,
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2 przyjęcia rezygnacji radnego z członkowstwa w Komisji Technicznej Rady Miejskie] w

Łomiankach,

3 powołania radnego Tadeusza Krysteckiego do składu osobowego Komisji Technicznej Rady

Miejskiej w Łomiankach,

4 wyboru metody ustalania opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi oraz u stalenią

stawki ww. opłaty,

5 ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty zagospodarowania odpadami

komunalnymi,

6. określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na

terenie gminy Łomianki,

7. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, i

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości

opłatę zagospodarowania odpadami komunalnymi,

8. zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na rok 2012,

9. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2012-2021.

Przewodniczący poinformował, że został zachowany siedmiodniowy termin i jeśli nie usłyszy

sprzec wu to wprowadzi projekty uchwał do porządku obrad w kolejności od 18 do 26. Następnie

zapyta, czy są uwagi do porządku obrad.

Radna S. Maksim-Wójcicka w imieniu Komisji Społecznej złożyła wniosek formalny o wykreślenie z

porząd <u obrad projektów uchwał w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/100/2011 Rady Miejskiej w

Łomiar kach z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia

warunków życiowych rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Łomianki oraz ustalenia

ceny za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego oraz regulaminu przewozu osób

bagażu środkami "Komunikacji Miejskiej Łomianki" Sp. z 0.0. Odczytała uzasadnienia dla wniosku.

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/100/2011 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 22 grudnia 2011

roku v-. sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych rodzin

wielodz etnych zamieszkałych na terenie Gminy Łomianki.

W głosc1waniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik fłosowania jawnego: 15 głosów "za", 6 głosów "wstrzymujący się", O głosów "przeciw".

Wniose ( został przyjęty.

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały

w sprav/ie ustalenia ceny za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego oraz regulaminu

przewoz u osób i bagażu środkami "Komunikacji Miejskiej Łomianki" Sp. z 0.0.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik g osowania jawnego: 15 głosów "za", 6 głosów "wstrzymujący się", O głosów "przeciw".

Wniose~ został przyjęty.

Radny G. Parowski poinformował, że Komisja Techniczna przegłosowała wniosek o zdjęcie z

porządku obrad uchwał o numerach 21,21,23 oraz 24 tj:
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1. wyooru metody ustalania opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki

ww opłaty,

2. ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty zagospodarowania odpadami

komu ralnyrni,

3. okeślenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na

tereni-s gminy Łomianki,

4. szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów kornu-ialnych

od właścicieli rueruchornosci, na których zamieszkują mieszkańcy, I zagospodarowania tych odpadów

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę zagospodarowania odpadami

kornunalnyrni.

Ponacto radny dodał, że Komisja Techniczna wnioskuje o zwołanie sesji nadzwyczajnej w tej sprawie

po Konsultacjach Społecznych.

Przewodniczący RM J. Grądzki zapytał mecenasa J. Nieściora, czy radni mogą głosować nad

zdjęciem tych uchwał z porządku obrad.

Mecenas J. Nieścior poinformował, że potrzebna jest zgoda wnioskodawcy na zdjęcie tych projektów

uchwa' z sesji, czyli burmistrza.

Burmistrz T. Dąbrowski nie wyraził zgody na zdjęcie projektów uchwał z porządku obrad.

Głos VI tej sprawie zabrali: radny W. Burger, Zastępca Burmistrza ds. Rozwoju B. Kłódkiewicz, radny

G. Ponwski oraz radny M. Etienne.

Radny P. Wolanin złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie przyjęcia

rezyqnacji radnego z członkowstwa w Komisji Technicznej Rady Miejskiej w Łomiankach. V\.Iyjaśnił

przyczyny złożenia rezygnacji i poinformował, że jednak będzie mógł uczestniczyć w komisji.

Przewt>dniczący RM J. Grądzki zapytał burmistrza, czy wyraża zgodę na zdjęcie projektu uchwały z

porząd (U obrad. Burmistrz wyraził zgodę. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

W głos owaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik !lłosowania jawnego: 15 głosów "za", 5 głosów "wstrzymujący się", Ogłosów "przeciw".

WniosE k został przyjęty.

Przewodniczący RM J. Grądzki poinformował, że w związku z podjętym wniosek projekt uchwały nr

20 w sprawie powołania radnego Tadeusza Krysteckiego do składu osobowego Komisji Technicznej

Rady ~~iejskiej w Łomiankach jest bezzasadny ponieważ skład xormsj Technicznej jest pełny.

Przewo fniczący zapytał burmistrza, czy wyraża zgodę na zdjęcie tego projektu uchwały z sesji.

Burmistrz wyraził zgodę. Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.

W głosc,waniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik ~łosowania jawnego: 18 głosów "za", 3 głosy "wstrzymujący się", Ogłosów "przeciw"

Wniose t został przyjęty.

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.

W głoscwaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik qlosowania jawnego: 21 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujący się", Ogłosów "przeciw".

Porząde k obrad po zmianach został przyjęty.
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Przewodniczący RM J. Grądzki poinformował, że w dniu dztsiejszym odbywa się uroczystość

otwar::ia Auchan w związku z powyższym przewodniczący postawił wniosek formalny o zamknięcie

obrao sesji o godzinie 16.00. W przypadku gdy porządek obrad nie zostanie wyczerpany obrady sesji

zosta rą przeniesione na inny dzień.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Wyni~ głosowania jawnego 18 głosów "za", 2 głosy .wstrzyrnujący się", 1 głos "przeciw".

Wnio~ek został przyjęty

Ad. II

Przyjęcie protokołu Z XXXIII Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący RM J. Grądzki zapytał czy są uwagi do protokołu z XXXIII Sesji Rady Miejskie]?

Radni nie mieli uwag do protokołu w związku z powyższym Przewodniczący RM zaproponował

głosovlanie.

W qłosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik głosowania jawnego: 16 głosów "za", 5 głosów "wstrzymujący się", O głosów "przeciw".

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że protokół z XXXIII Sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Ad. III

Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej.

Przew,)dniczący RM J. Grądzki zapytał czy są uwagi do protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej?

Radni nie mieli uwag do protokołu w związku z powyższym Przewodniczący RM zaproponował

głosowanie.

W głos)waniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik '1łosowaniajawnego: 18 głosów "za", 3 głosy "wstrzymujący się", O głosów "przeciw".

Przewudniczący RM J. Grądzki stwierdził, że protokół z XXXIV Sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Ad. IV

Przyjęce protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej.

Przewc dniczący RM J. Grądzki zapytał czy są uwagi do protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej?

Radni nie mieli uwag do protokołu w związku z powyższym Przewodniczący RM zapropcnował

głosowe lnie.

W głosc waniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik fłosowania jawnego: 19 głosów "za", 2 głosy "wstrzymujący się", O głosów "przeciw".

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że protokół z XXXV Sesji Rady Miejskiej został przyjęty

Ad. V

Podjęcie uchwał w sprawie:

1) f;I sprawie nadania nazwy rondu

5



Radna S. Maksim-Wócicka poinformowała. że Komisia Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt

uchwaty

Przev. odruczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały

W qłosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik ;Jłosowania jawnego: 21 głosów ..za". Ogłosów ..wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw"

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził. że uchwała została podjęta

Pan Leszek Mroczkowski złożył w imieniu kombatantów podziękowania za podjęcie uchwały o

nadan e nazwy rondu.

Przewodniczący RM J. Grądzki ogłosił 5 minutową przerwę

2) w sprawie programu współpracy Gminy Łomianki w roku 2013 z organi;;:acjami

pozarzadowymi oraz z podmiotami. o których mowa wart. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Radna S. Maksim-Wócicka poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt

uchwały. Radna złożyła podziękowania za współpracę pracownikowi Referatu Promocji Pani

Agnies zce Grzybowkiej

Przewudniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głos owaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik qłosowania jawnego: 20 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw".

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

3) w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Łomiankach z 20 grudnia 2(:02 r.

Nr 111/24/2002 dotyczacej ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych

zawierajacych powyżej 4,5% alkoholu (z wyjatkiem piwa) przeznaczonych do spożyciei poza

miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży i zasad usytuowania na terenie miasta i gminy

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych

Radna S. Maksim-Wócicka poinformowała, że Komisja Społeczna negatywnie zaopiniowała projekt

uchwały stosunkiem głosów 1- za, 2- przeciw, 4 wstrzymujące się.

Przewodniczący RM J. Grądzki złożył wniosek formalny o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad

i przeniesienie go do prac w komisji.

Głos w :lyskusji zabrali: radny T. Krystecki, radna S Maksim-Wójcicka, radny G. Parowski, Burmistrz

T. Dąbrowski, Przewodniczący RM J. Grądzki, radny M. Zielski, kierownik RED M. Pieńkawska.

Przewo :lniczący RM J. Grądzki poddał wniosek pod glosowanie.

W qłosowaniu udział wzięło 21.

Wynik g osowania jawnego: 13 głosów "za", 4 głosy "wstrzymujące się", 4 głosy "przeciw".

Wniose~ został przyjęty.
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4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Warszawskiego Zachodni'3go na

zadanie pod nazwa "Budowa sygnalizacji świetlnej wraz z przygotowaniem dokurlentacji

projektowej na skrzyżowaniu drogi powiatowej Nr 2420 W (ul. Rolnicza) i drogi gminnej ul.

Ogrodowa w miejscowo"$cJ Kiełpin,JlQ1ina Ło_mianki"

Radny G. Porowski poinformował, że Komisja Techniczna pozytywnie zaopiniowała projekt uc-iwaty.

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W qłos.owaniu udział wzięło 21 radnych

Wynik qłosowania jawnego. 21 głosów "za" , O głosów "wstrzymujących się", O głosów "przeciw"

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

5) w sprawie udzielenia przez Gminę Łomianki pomocy finansowej w 2013 r. dla Gmin',' Stare

Babice

Radny G. Porowski poinformował, że Komisja Techniczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewt>dniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W qłosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik ~łosowania jawnego: 16 głosów "za", 4 głosy "wstrzymujących się", 1 głos "przeciw".

Przewudniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

6) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie

ścieków na terenie miasta i gminy Łomianki oraz taryf za ścieki dowożone tacorem

asenizacyjnym przez podmioty gospodarcze spoza terenu gminy Łomianki w okresiE od 1

stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku

Radny G. Porowski poinformował, że na posiedzeniu Komisji Technicznej padło kilka wniosków do

projekt; uchwały Następnie dodał, że komisja nie opiniowała tego projektu uchwały

Głos w tej sprawie zabrali: mecenas J Nieścier. Zastępca Burmistrza ds. ROZWOJUB. Kłódklewież.

radny T Krystecki, radny G. Porowski, Przewodniczący RM J. Grądzki, radny T. Rusinek

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głoscwaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik g~osowania jawnego: 5 głosów "za", 16 głosów "wstrzymujących się", O głosów "przeciw".

Przewo :lniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

7) « sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Radny G. Porowski poinformował, że na posiedzeniu Komisji Technicznej w dniu 22 listopacia br.

przyporr niano, ze projekt uchwały był już opiniowany przez komisję i przegłosowany na sesji. Padny
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przyp »nniał, że wniosek komisji był wówczas o pozostawienie stawek podatku od nieruchomości na

poziomie zeszłego roku.

Przevrodniczący RM. J. Grądzki złożył wniosek formalny o zdjęcie projektu uchwały z porządku

obrad

Głos w dyskusji zabrali Burmistrz T Dąbrowski, radny T Krystecki. radna E. Podolska. radny J

Mazan: radny G Porówski radny M Zielski, Przewodniczący RM J Grądzki. skarbnik E Rusak,

mecenas J. Nieścier.

Radny M. Zielski poinformował, że Jest przeciwko podnoszenia podatku zwłaszcza małym

przedsiębiorcą Radny złożył wniosek formalny o przygotowanie projektu uchwały w sprawie podziału

podaU.u w zależności od działalności gospodarczej. Mogłoby to wyglądać w sposób następujący.

a) na powierzchni użytkowej od 1 m2 do 1000 m2 włącznie w wszystkich budynkach lub ich

częściach dla każdego podatnika- w tym miejscu podatek pozostałby na poziomie roku

ubiegłego.

b) Dla powierzchni użytkowej od 1001 m2 we wszystkich budynkach lub ich częściach dla

każdego podatnika- podatek 22,82 zł.

Przew:>dniczący RM. J. Grądzki wycofał się ze swojego wniosku i poddał pod głosowanie wniosek

radnego M. Zielskiego.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik ;)łosowania jawnego: 12 głosów "za", 4 głosy "wstrzymujących się", 5 głosów "przeciw".

Wniosok został przyjęty.

Przewodniczący RM. J. Grądzki ogłosił 10 minutową przerwę.

8) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek drogowych

Radny G. Porowski poinformowała, ze Komisja Techniczna pozytywnie zaopiniowała projekt

uchwał t,

Radna S. Maksim-Wójcicka zgłosiła wniosek aby w przyszłości tytuły uchwał geodezyjnyc1 były

przyqotowywane w taki sposób żeby była jasność, która uchwał jest procedowana np. dodawać do

tytułu n rmer działki.

Przewc dniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głosc'waniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik ~łosowania jawnego: 18 głosów "za", 1 głos "wstrzymujących się", O głosów "przeciw".

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

9) '.N sprawie wyrażenia zgody na przystapienie Gminy Łomianki jako partnera Miasta

Stołecznego Warszawy do realizacji projektu pod tytułem "Od diagnozy do strategii - model

planowania usług publicznych" w ramach Konkursu Dotacji dla jednostek samorządu

terytorialnego oraz zrzeszeń jednostek samorządu terytorialnego na działania wspierajace

podnoszenie dostępności. jakości i efektywności usług publicznych Programu Operacyjnego

?omoc Techniczna 2007-2013
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Radna S. Maksim-Wójcicka poinformowała, że Komisja Społeczna nie zaopiniowała projektu

uchwary ponieważ uzasadnienie było nie do końca Jasne Członkowie komisji zadecydowali. że

uzasa :Inienie to zostanie na sesji przedstawione przez pracownika referatu W między cz.rsie do

radnych wpłynęła na piśmie rozszerzona wersja uzasadnienia.

Pracownik BIE R. Czerwińskich złożył wyjaśnienie do projektu uchwały

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głm,owaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik qłosowania jawnego 20 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujących się", Ogłosów .przeciw

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził że uchwała została podjęta

10) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na rok 2013 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok

2013

Radna S. Maksim-Wójcicka poinformowała, że Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt

uchwały.

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głos:lwaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik~łosowania jawnego: 20 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw".

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

11) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gminnej nieruchomości gruntowej na okres

powyżej trzech lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu

zawarcia umowy dzierżawy

Radny G. Porowski poinformował, że Komisja Techniczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

zaznaczając, że okres wydzierżawienia będzie wynosił trzy lata. Uchwała dotyczy działki nr 14~'/14 w

Dziekanewie Leśnym.

Radny 1,1 Zielsk i złożył wniosek formalny żeby z tytułu uchwały wykreślić słowo powyżej

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek Komisji Technicznej o

wydzierżawienie działki na okres trzech lat oraz wykreślenie w tytule uchwały słowa powyżej.

W głoscwaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik glosowania jawnego: 19 głosów "za", 1 głos "wstrzymujące się", Ogłosów "przeciw".

Wniosel~ został przyjęty.

Przewo:łniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głoscwaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik gosowania jawnego 20 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw"

Przewo-mlczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.
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1 ?) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 9-minne! nieruchomości gruntowe! ra okres

powyżej trzech lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowei]o trybu

zawarcia umowy dzierżawy

Radn I' G. Porowski poinformował, że Komisja Techniczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

zaznaczając, że okres wydzierżawienia będzie wynosił trzy lata Uchwała dotyczy działki nr 1·t2/14 w

Dziek.mowie Leśnym

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek Komisji Technicznej o

wydzimżawienie działki na okres trzech lat

W gło:;owaniu udział wzięło 17 radnych.

Wynik głosowania jawnego 17 głosów "za", O głosów "wstrzymujące się", Ogłosów "przeciw"

Wniosek został przyjęty.

Radny M. Zielski złożył wniosek formalny żeby w tytułach uchwał nie było sugestii na jaki okres będą

dzierżawione działki.

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek radnego M. Zielskiego.

W głmowaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik głosowania jawnego: 20 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujące się", Ogłosów "przeciw".

Wniosl~k został przyjęty.

Przew,)dniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik ~łosowania jawnego: 20 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw".

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

13; w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gminnej nieruchomości gruntowej na okres

powyżej trzech lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowegcl trybu

zawarcia umowy dzierżawy

Radny G. Porowski poinformował, że Komisja Techniczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

zaznaczając, że okres wydzierżawienia będzie wynosił trzy lata Uchwała dotyczy działki nr 1Li4/2 w

Dziekanewie Leśnym

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głoscwaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik głosowania jawnego: 20 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujących się", O głosów "przeciw".

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta

14) IV sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie gminnej nieruchomości gruntowej na okres

powyżej trzech lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu

rawarcia umowy dzierżawy
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Radny G. Porowski poinformował, że Komisja Techniczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

zaznaczając, że okres wydzierżawienia będzie wynosił trzy lata. Uchwała dotyczy działki nr 208 w

obrębi:~ 0006.

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W qłos.owaniu udział wzięło 20 radnych

Wynik qłosowania jawnego 20 głosów "za" Ogłosów "wstrzymujących się", O głosów "przeciw"

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

15 ~w sprawie wyrazenia zgody na zamianę nieruchomoscl

Radny G. Porowski poinformował, że Komisja Techniczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych.

Wynik ~łosowania jawnego: 16 głosów "za", 4 głosy "wstrzymujących się", O głosów "przeciw".

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

16: w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości

Radny G. Porowski poinformował, że Komisja Techniczna nie opiniowała tego projektu uchwały. Sam

radny codał, że jest przeciwko zamianie gruntów.

Głos \1\0 dyskusji zabrali: Zastępca Burmistrza ds. Rozwoju B. Kłódkiewicz, radny G. Porowski, radny

J. Mazan, radny W. Berger, radny T. Krystecki, radna S. Laskowska, kierownik RGN S. Kodymow.

Przewodniczący RM J. Grądzki złożył wniosek formalny o przeniesienie projektu uchwały do prac

w komi:;ji oraz przygotowanie dla radnych wszystkich dokumentów. Poddał wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik ~Iłosowania jawnego: 15 głosów "za", 6 głosów "wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw".

Wniosei< został przyjęty.

17) w sprawie wyboru metody ustalania opłaty zagospodarowania odpadami komunalnymi oraz

ustalenia stawki ww. opłaty

Burmistrz T. Dąbrowski wniósł o zdjęcie z porządku obrad tej uchwały oraz trzech kolenych

Wyjaśni!, że Zastępca Burmistrza ds. Rozwoju B. Kłódkiewicz podczas przerwy ustalił z

przewodniczącymi komisji termin posiedzenia na którym projekty będą ponownie realizowane.

Przewocłniczący RM J. Grądzki poddał wniosek pod głosowanie.

W głoscwaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik qosowania jawnego: 21 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw".

Wniosel: został przyjęty.
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H:) w sprawie zmian w uchwale budżetowel GrnjnyJ',.9!DI;3nkinąSQt2Q12

Radna M. Zalewska poinformowała, że komisja budżetowa nie zaopiniowała projektu u::::hwały,

ponieważ 1 członek komisji był za, a 1 przeciw.

Radna E. Sidorzak złożyła wniosek formalny o dokonanie zmian w przedstawionym przez burmistrza

projek ::ie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łomianki na 2012 rok

Pozos :awienie na wydatki środków niezbędnych na realizację uchwały Rady Miejskiej w Łomiankach z

dnia 2D marca 2012 r DZiał 710 rozdział 71004- plany zagospodarowania przestrzenneqo- kwota

5200C zł W celu zbilansowania zmiany wnioskowała o zmniejszyc proponowane zwiększenie w

dziale 600 rozdział 60004 - lokalny transport zbiorowy wydatki bieżące o kwotę 52.000 zł.

Pozosiawienie na wydatki środków niezbędnych na realizację zadań w dziale 700 rozdział 70005 -

gospodarka gruntami i nieruchomościami, z przeznaczeniem na opłaty związane z podpisywaniem

notarialnych umów przeniesienia własności wydzielonych działek drogowych w ul. Wyboistej, na rzecz

Gminy Łomianki. W celu zbilansowania zmiany, wnioskuję zmniejszyć proponowane zwiększenie w

dziale 600 rozdział 60004 - lokalny transport zbiorowy- wydatki bieżące o kwotę 22.000 zł.

Wniosl:owane zmiany w projekcie uchwały budżetowej nie powodują zmian wyniku- deficytu.

Głos Iii dyskusji zabrali: radna S. Maksim-Wójcicka, radny J. Mazan, skarbnik E. Rusak, radny

T. Krystecki, Przewodniczący RM J. Grądzki.

Przewudniczący RM J. Grądzki poddał wniosek pod głosowanie wniosek radnej E. Sidorzak.

W qłosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik qłosowania jawnego: 12 głosów "za", 3 głosy "wstrzymujących się", 6 głosów "przeciw".

Wniose k został przyjęty.

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych.

Wynik ~Iłosowania jawnego: 12 głosów "za", 9 głosów "wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw".

Przewc dniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

Przewcdniczący RM J. Grądzki zakończył I część obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej i złożył wniosek

o kont) nuację sesji w dniu 6 grudnia 2012 r. o godzinie 16:00 w ICDS. Poddał wniosek pod

głosowelnie.

W głoscwaniu udział wzięło 18 radnych.

Wynik glosowania jawnego: 18 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw".

Wniosel; został przyjęty

II część obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Łomiankach 6 grudnia 2012 roku.

Przewo::lniczący RM J. Grądzki wznowił obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Łomiankach. Zapytał

kto polecił zmianę organizacji obrad sesji Rady Miejskiej w Łomiankach oraz na jakiej podstawie

pranej została ona zmieniona.

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych P. Rusiecki zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do

porządku obrad trzech projektów uchwał w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od
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nieruc horności. ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych oraz

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości

Przewodniczący RM J. Grądzki ponowił swoje pytanie Poprosił o wyjaśnienia na jakiej podstawie

zmieniono porządek obrad sesji.

Sekretarz B. Duch-Kosiorek wyjaśniła, że nie została wprowadzona żadna zmiana w organizacji

sesji Redy Miejskiej Dodała, że miejsce w którym siedzą pracownicy, czy radni nie ma żadneqo

wpływ.: na pracę Rady.

Głos w dyskusji na temat zmiany miejsca siedzenia pracownika Biura Rady zabrali: mecenas

J Nies.cior, Przewodniczący RM J. Grądzki, radny T Krystecki, radny G. Porowski.

Przewodniczący RM J. Grądzki poprosił pisemna odpowiedż na pytanie kto decyduje o porzadku na

sesji F<ady Miejskiej.

Radne S. Maksim-Wójcicka poinformowała, że z trzech proponowanych przez burmistrza do

wprowadzenia do porządku uchwał tylko dwie były omawiane przez komisje, czego wymaga

obowiązujący statut. Jedna uchwała nie była omawiana przez członków komisji oraz nie jest znana

wszystkim radnym. Pani Sylwia Maksim-Wójcika dodała, że projekt uchwały został przesłany do

członków komisji 4 grudnia 2012r.

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek złożony przez burmistrza o

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku

od nier .rchorności.

W głos owaniu udział wzięło 18 radnych.

Wynik ,~łosowania jawnego: 10 głosów "za", 8 głosów "wstrzymujących się", Ogłosów "przeciw".

WniosE k nie został przyjęty.

Przewudniczący RM J. Grądzki poinformował, że kolejny wniosek dotyczy projektu uchwały w

sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Przewodniczący

zapytał co jest przyczyną wprowadzania projektu uchwały w trybie nadzwyczajnym bez opinii komisji.

Zastęp:;a Burmistrza ds. Społecznych P. Rusiecki wyjaśnił, że do Urzędu MiejskiE!go w

Łomian cach 26,10,2012 wpłyną wniosek o rejestrację żłobka. Był to pierwszy taki wniosek, Po

uzyskaniu opinii radcy prawnego, urząd zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych, które

skończyły się 26.11.2012 r. Panią, które złożyły wniosek bardzo zależy na podjęciu tej uchwały i

otwarciu żłobka. Rada Miejska ustala jedynie wysokość wpisu do rejestru żłobków. Burmistrz doclał, że

uchwała wejdzie w życie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym.

Przewodniczący RM J. Grądzki zapytał co działo się z wnioskiem przez 1,5 miesiąca.

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych P. Rusiecki wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą musiały odbyć

się konsultacje społeczne, które wymagały wcześniejszego poinformowania mieszkańców. Cała

procedura trwała 1,5 miesiąca.

Radna !;. Maksim-Wójcicka poinformowała, że jest za wprowadzeniem uchwały do porządku obrad

ale jest zdania, że uchwała powinna być zaopiniowana przez Komisję Społeczną Uchwała powinna

dotrzeć do radnych w normalnym trybie, a nie na ostatnią chwilę drogą emailową Radna wyjaśniła

kiedy we-szła w życie ustawa i co za sobą niesie.
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Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek złożony przez burmistrza o

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do

rejestr u żłobków i klubów dziecięcych

W qłouowaruu udział wzięło 18 radnych.

Wynik głosowania jawnego 17 głosów ..za". 1 qłos cwstrzyrnujących się". O głosów .przeciw"

Wniosek został przyjęty

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek złożony przez burmistrza o

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę

nieruc.iorności.

W qłos owaniu udział wzięło 18 radnych.

Wynik głosowania jawnego: 5 głosów "za", 2 głosy "wstrzymujących się", 11 głosów "przeciw".

Wniosl~k został przyjęty.

Przystąpiono do podejmowania uchwał:

191 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łomianki na lata 2012-2021.

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W głos owaniu udział wzięło 17 radnych.

Wynik ~łosowania jawnego: 13 głosów "za", 4 głosy "wstrzymujących się", O głosów "przeciw".

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta i ogłosił 5 minutową przerwę.

Obrad) po przerwie.

Przewodniczący RM J. Grądzki poinformował, że jeśli zostanie poprawiony projekt uchvvały w

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości to ponownie postawi pod głosowanie

wniosek o wprowadzenie tego projektu uchwały do porządku obrad.

20) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dzieciecych

Radny G. Porowski złożył wniosek formalny aby wysokość opłaty za wpis do rejestry żłobków i

klubów jziecięcych wynosiła 50 zł

Radna Sylwia Maksim-Wójcika poinformowała, że ustawa narzuca na gminę obowiązek

przeqotowanie planu nadzoru nad instytucjami. Radna złożyła wniosek formalny o przyqotowanie w

trybie pilnym, do końca roku. projektu uchwały dotyczącego planu nadzoru nad funkcjonowaniem

żłobków .

Przewocłniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radnego

G.Porov/skiego.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych.

Wynik gosowania jawnego: 14 głosów "za", 4 głosy "wstrzymujących się", O głosów "przeciw".

Wniosef. został przyjęty.

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radną S. Maksim-

Wójcick,\.
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W qło.sowaniu udział wzięło 18 radnych.

Wynik głosowania Jawnego 14 głosów "za. 3 głosy "wstrzymujących się', 1 głos "przeciw".

Wniosek został przyjęty

Radny J. Mazan złożył wniosek formalny zeby burmistrz przekazywał Komisji Spcłecznej

sprawozdanie które jest wymagane na mocy art. 64 ustawy o opiece nad dziećmi do lat trzech

Przewodniczący RM J. Grądzki poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radnego J Mazana

W qłos.owaniu udział wzięło 19 radnych.

Wynik 9łosowania Jawnego 12 głosów "za, 7 głosów "wstrzymujących Się', O głosów .przeciw"

Wnios :!k został przyjęty

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W qłosowaruu udział wzięło 19 radnych.

Wynik głosowania jawnego: 18 głosów "za", 1 głos "wstrzymujących się", O głosów "przeciw".

Przew adnlezący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

Ad. VI

OdpoVvledzi na interpelacje i zapytania mieszkańców.

Sekretarz B. Duch-Kosiorek odczytała pytania i odpowiedzi na interpelacje radnych złożone na sesji

w dniu 25 października 2012 r.

Przewodniczący RM J. Grądzki poinformował, że na poprzedniej sesji upominał się o udzielenie

odpowiedzi na pytania, które zadawał na wrześniowej sesji. Poprosił o kserokopię pism, które zostały

złożone' do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w sprawie dbałości o wały i bezpieczeństwo

mieszkańców.

Ad. VII

Sprawczdanie Burmistrza z wykonania zadań w okresie międzysesyjnym.

Przewcdniczący RM J. Grądzki zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie sesji.

Radny J. Mazan zapytał, czy w ramach wniosków unijnych, które były składane została w/dana

decyzja a jeśli nie czy wiadomo kiedy zostanie wydana

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych P. Rusiecki odpowiedział, że jeszcze nie wydano decyzji I

nie wiac omo kiedy będzie wydana.

Radny .J. Mazan poinformował. że projekt Gminy Łomianki w sprawie schetynówek został odrzucony

z przyczyn formalnych. Gmina złożyła odwołanie. Radny zapytał, czy jest już jakaś odpowiedź na

odwołarie gminy. Radny poprosił o udzielenie odpowiedzi na piśmie Następnie radny zapytał kiedy

zostaną przeniesieni pracownicy ze szkoły do budynku ICDS.

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych P. Rusiecki odpowiedział, że ma nadzieje, że uda się

przenieść pracowników od nowego roku.

Ad. VIII

Interpelc~je, zapytania i wolne wnioskI.
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Przevrodniczący RM J. Grądzki poinformował, że w okresie między sesyjnym były kierowane do

niego pytania dlatego na początku wolnych wniosków chciałby się do nich odnieść. Złożył wyjaśnienia

do pytań skierowanych przez radnego T Krysteckiego.

Mieszaniec M. Porowski złożył skargę na bezczynność Burmistrza, która stanowi załącznik nr 2 do

protokołu

Mieszkaniec J. Serzysko poinformował, że kilka sesji temu złożył zapytanie, czy w pojekcie

przebudowy wałów jest uwzględniona ścieżka rowerowa w koronie wałów i nikt z pracowników urzędu

nie petrata udzielić odpowiedzi Ponownie skierował zapytanie odnośnie ścieżki rowerowej <olejna

poruszona kwestia przez mieszkańca dotyczyła zastrzeżeń co do remontu ulicy 11- Listopada. Ulica

powinna być wykonana zgodnie z projektem. Przy ul. 11-Listopada znajduje się kapliczka, za którą od

remontu ulicy magazynowany jest gróz. Mieszkaniec zapytał, czy komisje odbierające u ice po

remon ::ie w usterkach wpisały, że za kapliczką znajduje się gróz, śmietnisko po inwestycji. I<olejny

temat ooruszony przez mieszkańca dotyczył Osiedla i trwającej na niej inwestycji. Gospodarzem tego

terenu jest Osiedle Buraków i nikt nie poinformował mieszkańców o rozpoczynającej się inwestycji.

Następnie Pan J. Serzysko powrócił do tematu wydania decyzji na zakopanie oczka wodnego.

Decyzja nie jest do końca ze stanem faktycznym i prawnym.

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych P. Rusiecki odpowiedział, że jemu również zależy na tym

aby w orzyszłości w koronie wału powstała ścieżka rowerowa ale sprawą priorytetową dla gminy jest

modernizacja wału przeciwpowodziowego, która zapewni bezpieczeństwo mieszkańcom. Burmistrz

za pros ł mieszkańca do urzędu w celu zapoznania się z dokumentacją oraz do Mazowieckiego Urzędu

Meliorc cji i Urządzeń Wodnych, który jest właścicielem wałów. W Mazowieckim Urzędzie na oewno

zostanie udzielona szczegółowa odpowiedź. Budowa na ulicy 11-Listopada została wykonana zqodnie

z proje-ktem i rozbieżności, które zgłasza mieszkaniec były wyjaśniane na miejscu inwestycji.

Burmis JZ prosił żeby Pan Serzysko uczestniczył przy odbiorze inwestycji. Projekt przebudowy ulicy

tworzony był jeszcze przez poprzednią akie rządzącą i inwestycja musiała być wykonana zgodnie z

tym projektem. Inwestycja na Osiedlu Buraków była uzgadniana wielokrotnie z przewodniczącą

osiedla Z projektem można się bez problemu zapoznać w urzędzie.

Mieszkaniec J. Serzysko poinformował, że gmina w pewien sposób dofinansowała projekt

modernizacji wałów więc powinna śledzić prace z tym związane Gmina powinna sprawdzić, czy w

projekce została uwzględniona ścieżka rowerowa. Jeżeli do tej pory nie zostało to sprawdzone to

można stwierdzić, że to zaniechanie ze strony gminy. Pan Serzysko dodał, ze nie został zaproszony

do korr isji zajmującej się odbiorem inwestycji na ulicy 11-Listopada. Mieszkaniec poinformował

dodatkcwa, że kierownik Referatu Inwestycji nie udzielił mu informacji na temat inwestycji na Osiedlu

Buraków.

Zastęp(:a Burmistrza ds. Społecznych P. Rusiecki odpowiedział, że budżecie na rok 2013 została

zaplanowana inwestycja pn. przebudowa odcinak ul. Warszawskiej o co Zarząd Osiedla Buraków

wnosił. Burmistrz zagwarantował, że dokumentacja dotycząca inwestycji na Osiedlu Buraków zostanie

udostęp riona mieszkańcowi w urzędzie.

Mieszkc niec M. Porowski poinformował, że mieszkańcy Dąbrowy nie mają przejazdu ulicą Brukową,

Znaki widnieją co wprowadza mieszkańców w błąd.
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Radny G. Porowski powiedział, że w gazecie widniała informacja, że ulica została już otwarta

Radna S. Maksim-Wójcicka sprecyzowała, o który odcinek ulicy chodzi Prace na i.licy się

zatrz, mały, a mieszkańcy nie mają możliwości przejazdu.

Zastępca Burmistrza ds. Społecznych P. Rusiecki odpowiedział, że informacje w gaze,:ie i na

stronie internetowej dotyczyły ul. Brukowej BIS Wtedy kiedy ukazała się informacja w g8zecie o

otwarciu ul. Brukowej to faktycznie była ona otwarta Firma do 30 listopada miała zakończyć

inwes :ycję Do końca roku inwestycja zostanie dokończona.

Mies2 kaniec K. Skarbek poinformował, że sołtysi chcreliby aby burmistrz powrócił do comiesięcznych

spotkań z przewodniczącymi rad sołeckich i osiedlowych. Sołtysi mają proste problemy, które chcieliby

załatw iać na takich spotkaniach. Następnie mieszkaniec podziękował za zmodernizowanie LJ Armii

Poznań.

Mieszkanka Z. Kubicka zapytała Przewodniczącego RM kim jest osoba siedzące: obok

przewodrucząceqo. Jest to Pan, który może pomóc Przewodniczącego w liczeniu głosów oraz innych

sprawach. Następnie mieszkanka zapytała radnego M. Etienne, czy złożył już rezygnację z funkcji

radneqo,

Przewodniczący RM J. Grądzki ogłosił 5 minutową przerwę.

Przewodniczący RM J. Grądzki po przerwie poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do

porzącku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.

Wynik ;Jłosowania jawnego: 16 głosów "za", Ogłosów "wstrzymujących się", O głosów "przeciw".

Wnios!!k został przyjęty.

21: w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Radny G. Porowski poinformował, ze Komisja Techniczna złożyła wniosek na posiedzeniu komisji

30 listopada 2012 roku o pozostawieniu stawek podatku na poziomie zeszłego roku. Radny

przedstawił swoje zastrzeżenia do zapisu w § 1 pkt 2 ust. 2, dodał, że zapis ten jest nieczytelny.

Radna E. Sidorzak złożyła wniosek formalny o zmianę zapisu w § 1 pkt 2 Brzmiałby on związanych

z prowe dzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na

prowad renie działalności gospodarczej:

a) dla p owierzchni użytkowej od 1m2 do 1000 m2 włącznie we wszystkich budynkach lub ich części dla

każdego podatnika stawka wynosi 19,80 zł m2
.

b) dla powierzchni użytkowej od 1001 m2 we wszystkich budynkach lub ich części dla każdeqo

podatniLa stawka wynosi 22,82 zł od 1 m powierzchni użytkowej.

Głos VIi dyskusji zabrali: radny G. Porowski, skarbnik E. Rusak, radna S. Maksim-Wójcicka,

mecenas J. Nieścior, radny J. Mazan.

Radna E. Sidorzak w związku z zastrzeżeniami mecenasa J. Nieściora co do zapisu wniosku

zredaqowała go. Wniosek formalny brzmiał następująco: § 1 pkt 2 ust. 2- związanych z prowadzeniem

działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie
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działalności gospodarczej, dla powierzchni użytkowej od 1 do 1000m2 włącznie we wszystkich

budynkach lub ich częściach dla każdego podatnika stawka wynosi - 19,80 zł od 1 m' powierzchni

użytk )wej:

dla powierzchni użytkowej od 1001 m2 we wszystkich budynkach lub ich częściach dla każdego

podatnika stawka wynosi - 22,82 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

Przevrodniczący RM J. Grądzki ogłosił 5 minutową przerwę w celu doprecyzowania wniosku

Przevrodnlczący RM J. Grądzki po przerwie poddał pod głosowanie wniosek złożony przez radną

E. Sidorzak.

W gło sowaniu udział wzięło 15 radnych.

Wynik głosowania jawnego. 9 głosów "za", 6 głosów "wstrzymujących Się", O głosów "przeciw".

Wniosek został przyjęty

Przewodniczący RM J. Grądzki odczytał projekt uchwały.

W gło!;owaniu udział wzięło 16 radnych.

Wynik głosowania jawnego: 11 głosów "za", 5 głosów "wstrzymujących się", O głosów "przeciw"

Przewodniczący RM J. Grądzki stwierdził, że uchwała została podjęta.

Przewodniczący RM J. Grądzki poinformował, że powracamy do punktu wolne wnioski. Odniósł się

pisma radnego T. Krysteckiego dotyczącego udziału w szkoleniu. Przewodniczący poinformował w jaki

sposób zostali oddelegowani radni na szkolenie.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Łomiankach opuścili radna E. Sidorzak, radny H. Staniak, radna K.

Kućkowska, radna R. Nawotka, radny P. Iwaszko.

Mieszł:aniec H. Modrzejewski poruszył kwestie środków wydanych na inwestycję przy ulicy Brukowej

wŁomankach.

Miesz~ anka Z. Kubicka ponownie skierowała pytanie do radnego M. Etienne, czy złożył już

rezygnację z funkcji radnego.

Ad. IX

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Grądzki o godzinie 19:07 zamknął obrady XXXVI Sesji Rady

Miejskie] w Łomiankach z powodu braku możliwości prowadzenia obrad sesji. Na sali panował hałas.

Radny G. Porowski z uwagi na brak możliwości odczytania pytań w punkcie wolne wnioski, złożył

zapytaria na piśmie z prośbą o umieszczenie w protokole.

Załączniki:

1. Lista obecności.

2. Skarga na bezczynność Burmistrza złożona przez mieszkańca M. Porowskiego.

3. Wnioski i pytania na sesji 06.12.2012 r. złożone przez radnego G. Porowskiego.

ProtokoJawała:

Judyta t,damczyk
Fi~ZE NOD~ ZĄC,f (

Rady Mi : kiej to ianl~

n Grądzki J
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Lista obecności radnych
na Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach

w dniu 29 listopada 2012 r.
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5. Kaczyński Kamil

6. Krystecki Tadeusz

7. Kućkowska Katarzyna

8. i Laskowska Sławomira Stanisława

9. IMaksim - Wójcicka Sylwia

10. I Mazan Jan Maria

11. I Nastula Paweł Marcin

12. Nawotka Renata Monika

13. Podolska Elżbieta

14. Parowski Grzegorz
-_._. __ .

15. Rusinek Tomasz Paweł

k

1 1- I _ • /-=;.. / ,- i--~~-----
16. I Staniak Henryk

17. I Sidorzak Ewa Janina

18. i Wawer Krzysztof Marek

~wolanin Piotr Robert
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~ Zielski Marek Jarosław
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Lista obecności

Przewodniczących Jednostek Pomocniczych

Osiedli i Sołectw uczestniczących w Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach

w dniu 29 listopada 2012 roku

~~··iL~Vla~d~~s:::=~i;------'-~-pJO~~::?:
2. i Porowski Grzegorz Dąbrowa Leśna

I -+ ~~---

7.

'<o/was Marcin

3. Berger Wojciech Dąbrowa Zachodnia

4. ~x1C..ę~1qq:! lot?,~~f: . Łomianki Centralne

5. Wójcicka Magda/ena

6.

8. Stemtenowsks Alicja

9. I :>a/wowska Krystyna

10. l.ieliński Henryk

11. Bro/er Alicja

12. Krćte« Wacław

Łomianki Stare

Łomianki Górne

Dąbrowa Rajska

Sadowa

Dziekanów Nowy

Dziekanów Polski

Łomianki Chopina

Kiełpin

karbek Krzysztof I Kępa Kiełpińska I---l
aczyński Kamil Dziekanów Leśny

tienne Marcin Dziekanów Bajkowy ]
'Jszewski Artur Osiedle Równoległa

-~------_._._--~---- --- .-- -._------.-- --

awidowicz Anna Osiedle Baczyńskiego
..

Osiedla Łomianki ,
/! / "(omański Ludwik Prochownia ~ liV,/" OlLt ou-ll'

"Cczypka-Kozłowska Grażyna
Osiedle Łomianki

Majowe ----.J

13. I Pińkowski Bogdan
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15. V

~ E.~l17.J:
r 18. Ic
19. I

20. S

Łomianki Dolne



Lista obecności Radnych

Rady Miejskiej w Łomiankach na XXXVI Sesji

w dniu 6 grudnia 2012 roku

3. . Grądzki Jan

4. Iwaszko Piotr

5. Kaczyński Kamil

6. Krystecki Tadeusz

7. Kućkowska Katarzyna

8. Laskowska Sławomira Stanisława

9. Maksim - Wójcicka Sylwia

10. Mazan Jan Maria

11. Nastula Paweł Marcin

12. Nawotka Renata Monika

13. Podolska Elżbieta

14.. Porowski Grzegorz

15. Rusinek Tomasz Paweł

16. Staniak Henryk

17. I Sidorzak Ewa Janina
..-..--------------------+-O::::""':=--:-+~~~+-------_____1

18. ll\lawer Krzysztof Marek

19. Wolanin Piotr Robert

20. .?alewska Maria Jolanta
f---+ .-------------- .---....-- ---+----+H'-'------------------

21. Zielski Marek Jarosław



Lista obecności

Przewodniczących Jednostek Pomocniczych

Osiedli i Sołectw uczestniczących w Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach

w dniu 6 grudnia 2012 roku
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Łomianki 2012-12-06

Kazimi era Gutowska
ul.Partvzantów 13
05-092 Łomianki

2012 ··j2- O 6

Mariar Porowski
ul,Żyw czna 27
05-092 Łomianki

Skarga na bezczynność Burmistrza

Składa ny skargę na bezczynność Burmistrza z następujących powodów:

1. Do dnia dzisiejszego nie ustawiono łapacza piłek przed budynkiem stojącym przy boisku

na ogródku jordanowskim przy ulicy Partyzantów. Uderzenia piłek w ścianę domu wpływają

negatywnie nie tylko na komfort życia, ale i zdrowie mieszkańców tego budynku. Łapacze

wcześniej stojące i zabezpieczające budynek przed uderzeniami, zostały zdemontowane w

czasie budowy boiska. W tej sprawie były nie tylko wnioski mieszkańców Dąbrowy Leśnej,

ale i wnioski Komisji Technicznej z dnia 14 czerwca 2012 roku. W odpowiedzi, z dnia 11 lipca

2012 roku, na wniosek Komisji Technicznej, można przeczytać: "Celem montażu nowych

łapaczy konieczne jest opracowanie dokumentacji technicznej i uzyskanie pozwolenia
na budowę. Powyższe wiqże się z około czteramiesięcznym pracesem zwiqzanym

z przygotowaniem inwestycji." Minęło ponad 5 miesięcy od przekazania tej wiadomości
i nic w tej sprawie się nie dzieje. Czy zdrowie mieszkańców nie jest ważne?

2. Do dnia dzisiejszego nie została naprawiona nawierzchnia ulicy Żywicznej od skrzyżowania

z ulicą Akacjową w kierunku ulicy Łyżwiarskiej, zniszczona podczas prac związanych z budową

sieci wod-kan. Prace przy budowie sieci zakończyły się prawie rok temu i nadal

nie przywrócono nawierzchni do stanu nie gorszego jak przed rozpoczęciem tych prac.

Sprawa była wielokrotnie zgłaszana Panu Burmistrzowi i Jego zastępcom. W tej sprawie jest

wniosek mieszkańców Dąbrowy Leśnej i Komisji Technicznej. W odpowiedzi z dnia 6 czerwca

2012 roku, na wniosek Komisji Technicznej z dnia 24 maja 2012 roku, można przeczytać:

"Gmina wystąpi z reklamacją do wykonawcy robót ...". Co dzieje się, w sprawie

tej reklamacji? Jeżeli po zakończeniu prac, był sporządzony protokół odbioru, to kto

go podpisał, skoro wykonawca nie wywiązał się z doprowadzenia nawierzchni do stanu

sprzed prac? Pragniemy zwrócić uwagę, że w latach 2013 i 2014 na terenie naszego osiedla

mają trwać prace związane z budową sieci wod-kan, sąsiedzi na przykładzie tego odcinka

ulicy Żywicznej zgłaszają obawy, czy i ich ulice po wykonaniu prac kanalizacyjnych nie zostaną

w takim stanie. Obecny stan drogi utrudni jej oczyszczenie, po opadach śniegu. Nie będzie

można użyć odśnieżarki mechanicznej. A może nie naprawianie tego odcinka ulicy Żywicznej

jest formą szykany?

• Radni gminni

• Media
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Wnios d i pytania na sesje 2012-12-06

1. Na podstawie wniosku mieszkańca z który został złożony w dniu 26 listopada b.r. podczas

mojego dyżuru, wnoszę o zmianę cyklu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic

Warszawskiej i Wiślanej, tak by wydłużyć zielone siwa tło dla ulicy Wiślanej.

2. Na podstawie wniosku mieszkańca z który został przedstawiony ustnie w dniu 26 listopada

b.r. podczas mojego dyżuru, wnoszę o usunięcie pozostałości po remoncie nawierzchnie tego

skrzyżowania w postaci zabezpieczeń na rogu skrzyżowania.

3. Na podstawie wniosku mieszkańca z który został przedstawiony ustnie w dniu 26 listopada

b.r. podczas mojego dyżuru, wnoszę o zlikwidowanie wprowadzającego w błąd znaku przy

ulicy Zachodniej, przed ulicą Wiślaną informująca, że na ulicy Dolnej jest znak zakazu ruchu

wszelkich pojazdów.

4. Wnioskuję o zmianę oznakowania skrzyżowania ulic Kolejowej i Brukowej. Na znakach jest

informacja o zjeździe w kierunku "Dąbrowy", zamiast "Dąbrowy Leśnej". Nazwa Dąbrowa

Leśna to nazwa osiedla zgodna ze statutem gminy.
5. Proszę o zapisanie zgodnie z chronologią wydarzeń w dziale "kalendarium" na stronie

gminnej. Obecnie Konsultacje Społeczne, które maja się odbyć 13 grudnia, znajdują się jako

przedostatnie w kolumnie po wydarzeniach z datami 14, 15 grudzień. Taki zapis wprowadza

w błąd mieszkańców.

6. Proszę zmianę skanu ogłoszenia w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na

czytelny, albo na inną formę (czytelną i zrozumiałą dla mieszkańców) poinformowaniu o

konsultacjach społecznych.

7. Na podstawie wniosku mieszkańca z który został przedstawiony ustnie w dniu 26 listopada

b.r. podczas mojego dyżuru, proszę o zwrócenie uwagi na sposób naprawy nawierzchni ulicy

Zachodniej. Uszkodzenia zostały zasypane zbyt dużą ilością masy, którą przejeżdżające
pojazdy wyrzuciły na brzegi jezdni.

8. Na podstawie wniosku mieszkańca z który został przedstawiony ustnie w dniu 26 listopada

b.r. podczas mojego dyżuru, proszę o informacje czy trwają prace nad nowym przebiegiem

istniejącej linii autobusowej, lub uruchomieniem nowej linii autobusowej w związku z

połączeniem ulic Akacjowej i Brukowej. Proszę o przekazanie informacji jakie przebiegi linii

autobusowej są rozważane.

9. Na podstawie wniosku złożonego do urzędu Gminy w dniu 26 listopada b.r. przez

Stowarzyszenie "Inicjatywa na rzecz zrównoważonego rozwoju Łomianek", proszę o

informację czy i jakie zostały wykonane działania w sprawie skorzystania z przysługującemu

Burmistrzowi Łomianek prawa do pierwokupu niezabudowanej działki nr 275, o powierzchni

2164 m2
•


